
Preisübersicht Apartmenttypen

Apartmenttyp Zimmer m2 Preis in EUR/ Monat

A1 – A5

B1

B2

B3

B4

B5

B6/ B7

B8

C1

C2/ C3

C4

2

1

2

2

2

2

2

2

3

3

3

ab 32

41

43

51

54

55

58

62

78

84

89

ab 2.411,43

3.035,25

3.067,41

3.518,81

3.584,58

3.598,85

3.768,01

3.893,01

5.015,56

5.292,92

5.550,84



	 Mittag- oder Abendessen mit 3 Wahlmenüs und Salatbuffet im Restaurant 

	 Betriebskosten (Heizung, Strom, Warm- und Kaltwasser, Müllentsorgung)

	 Haustelefon mit eigener Durchwahlnummer inklusive monatlicher Grundgebühr

	 Notrufmöglichkeit über das Haustelefon rund  um die Uhr

	 Pflegepersonal 24 Stunden im Haus anwesend

	 Wöchentlicher VITALITY Check für Ihre Gesundheit und Ihr Wohlbefinden (inkl. Berechnung BMI, Herzfrequenzmessung, 

Blutdruck- und Blutzucker-messung, Messung Sauerstoffsättigung, Beratung und Organisation bei medizinischen Anliegen)

	 Pflege im eigenen Apartment durch das Pflege-personal der VITALITY Residenz möglich

	 Rezeption täglich 24 Stunden besetzt

	 Kabelanschluss inklusive Radio- und Fernsehgebühr

	 WLAN-Nutzung im ganzen Haus 

	 Wöchentliche Grundreinigung des Apartments und mehrmalige Fensterreinigung pro Jahr

	 Hauswirtschaftliche & haustechnische Leistungen durch Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter der VITALITY Residenz im 

Ausmaß von einer Stunde pro Monat

	 Nutzung der Gemeinschaftseinrichtungen wie z. B. Club- und Hobbyräume, Hallenbad und Sauna, Bibliothek, Billard, 

Tischtennis u.a.m.

	 Nutzung des Trainingszentrums mit modernsten Trainingsgeräten, die speziell auf die Anforderungen von Bewohnerinnen 

und Bewohner ausgelegt sind

	 Kulturelle und gesellschaftliche Veranstaltungen im hauseigenen Theatersaal

	 Eigenes Kellerabteil und persönliche Box im gekühlten Weinkeller

	 Benutzung der hauseigenen Waschmaschinen und Trockner

	 Zentrale Briefkastenanlage mit Ausgangspostkasten

Folgende Inklusivleistungen sind im Monatsentgelt enthalten



Leistung EUR

Aufzahlung für die 2. Person

Frühstücksbuffet

Abendessen

Tiefgaragenplatz

Telefongespräch

Zimmerservice

Hauswirtschaftliche Leistungen

Handwerkerleistungen

Pflegeleistungen von  
Diplompflegepersonal

Administrative  
Verwaltungskleistungen

Monatspauschale

Monatspauschale

Monatspauschale

Monatspauschale

pro Impuls

pro Service

je begonnener 10 Minuten

je begonnener 10 Minuten

je begonnener 10 Minuten

924,38

227,38

304,21

109,08

0,10

3,60

7,60

9,10

11,10

9,52

Zusatzleistungen

je begonnener 10 Minuten

Einheit



Betreutes Wohnen

Leistung DZ in EUR/ Tag

Gästezimmerpreise pro Zimmer und Tag: 

Pflegestufe

EUR/ Monat

1 2 3Grund-
stufe

Pflegestufe

EUR/ Monat

5 6 74

404,76 809,49 1.214,24 2.023,77

2.630,91 3.480,86 4.204,16 4.654,68

Übernachtung mit Frühstück 

Übernachtung mit Halbpension

Übernachtung mit Vollpension

Tiefgaragenplatz für Gäste

123,70

100,50

146,90

15,00 pro Tag

168,00

214,40

260,80

EZ in EUR/ Tag




